Протокол
учредительного собрания граждан проживающих в селе в Плесновка,

улицы: Советская с №1 по №16, Октябрьская с №1 по №32, Ленина с №2
по №35, ул.Заозёрная д.№№4,7,8.

с.Плесновка «25» августа 2014 года

Всего жителей проживающих в с.Плесновка 272 человека. Всего делегатов
выбранных на собраниях данной территории: 28 человек, на собрании
присутствует 28 человек.

Лист регистрации делегатов собрании прилагается.

На собрании присутствуют не менее двух третей избранных на
собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего
возраста. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» собрание является правомочным.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и

регламента учредительного собрания.
2. Об учреждении ТОС в границах;
3. О наделении (ненаделении) ТОС статусом юридического лица.
4. Определение основных направлений деятельности ТОС.
5. Принятие устава ТОС;
6. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление

регистрации устава ТОС;
7. Установление структуры органов ТОС;
8. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.
9. Иные вопросы.

(

Ход собрания:
1. СЛУШАЛИ: Таирова Бекмурата Биналиевича, с предложением

председателем собрания избрать: Жолобову Нину Николаеву,
Секретарем: Костину Нину Михайловну.

ВЫСТУПИЛИ: Аверьянова Мария Николаевна, которая предложила
утвердить предложенные кандидатуры председателя и секретаря собрания.

Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

СЛУШАЛИ: Ковалеву Валентину Николаевну, с предложением
утвердить предложенную повестку учредительного собрания граждан, и
регламент - 10 мин. на выступление.

ВЫСТУПИЛИ: Аверьянова Мария Николаевна, которая поддержала
Ковалеву В.Н.

Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2.СЛУШАЛИ: Гончарову Анну Александровну, которая предложила
принять решение об учреждении ТОС в границах:
село Плесновка, улицы: Советская с №1 по №16, Октябрьская с №1 по №32,
Ленина с №2 по №35, ул.Заозёрная д.№№4,7,8.

ВЫСТУПИЛИ:
1 .Жилкина Анна Семеновна.
2.Бережной Александр Гаврилович.
Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - Очеловек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Козлова Галина Васильевна, которая предложила
решить вопрос о наделении или о ненаделении ТОС статусом юридического
лица.

ВЫСТУПИЛИ:
1 .Бережная Валентина Николаевна
2.Трушкин Николай Кузьмич, которые предложили не наделять ТОС

с.Плесновка статусом юридического лица.
Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Гончарову Анну Александровну, которая предложила
определить следующие основные направления деятельности ТОС:

1) защита прав и законных интересов жителей в органах
государственной власти Воронежской области и органах местного
самоуправления;

2) участие в контроле за выполнением условий владения,
распоряжения, пользования, приватизации и аренды муниципальной
собственности, расположенной в пределах установленных границ ТОС;

4) содействие правоохранительными органами в поддержании
общественного порядка;

5) контроль в сфере потребительского рынка в порядке и формах,
установленных органами местного самоуправления;

6) организация клубов по интересам, кружков технического и
художественного творчества, спортивных кружков, ведение воспитательной
работы среди детей и подростков, оказание помощи инвалидам,
престарелым, семьям погибших военнослужащих, малообеспеченным и
многодетным семьям;

7) защита интересов жителей как потребителей коммунально-бытовых
услуг в соответствующих службах;

8) внесение положений в соответствующие органы муниципального
образования по вопросам, затрагивающих интересы жителей, в том числе:

использования земельных участков, расположенных в пределах
установленных границ ТОС под строительство, создание детских и
оздоровительных площадок, скверов, стоянок автомобилей, гаражей,
площадок для выгула собак и для других общественно-полезных целей;

создания и ликвидации объектов торговли, общественного питания,
бытового обслуживания, здравоохранения и других организаций в пределах
установленных границ ТОС;

9) содействие в проведении мероприятий санитарного,
эпидеомилогического, экологического и пожарного контроля и безопасности;

10) контроль за качеством уборки территории, вывозом мусора, работой
соответствующих служб по эксплуатации жилого фонда и устранению
аварийных ситуаций;

11) содействие жителям в выполнении правил эксплуатации жилого
фонда, участие в мероприятиях по уборки территории;

12) информирование населения о решения органов государственной
власти Воронежской области и органов местного самоуправления принятых
по предложению или при участии ТОС;

13) оказание помощи соответствующим органам муниципального
образования в решении вопросов капитального ремонта (реконструкции)
жилого фонда, участия в разработке договоров на проведение указанных
работ;

14) поддержание в порядке дворов, дорог, тротуаров, колодцев, мест
захоронений, участие в охране памятников истории, культуры.

Наряду с перечисленными направлениями деятельности ТОС могут
быть отнесены и другие вопросы, в том числе переданные ему органами
местного самоуправления и добровольно взятые на себя ТОС в соответствии
с действующим законодательством.

ВЫСТУПИЛИ:
1 .Мурсалов Рустам Бегзадаевич
2.Таиров Бекмурат Биналиевич, которые предложили одобрить данные

направления деятельности.
Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Костину Нину Михайловну, который(ая) предложил(а)
проголосовать за принятие проекта Устава территориального общественного
самоуправления

ВЫСТУПИЛИ:
1.Бережная Валентина Николаевна
2.Бережной Николай Николаевич
Проголосовали:

■ «за» - 27 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 1 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

6. СЛУШАЛИ: Аверьянову Марию Николаевну, который(ая)
предложил(а) избрать

Гончарову Анну Александровну, 20 03 122840, с.Плесновка ул.Ленина
д.2 кв.1 уполномоченной на осуществление регистрации устава ТОС.

6.1. Ответственному за регистрацию Устава ТОС зарегистрировать его
в администрации Первомайского поселения в соответствии с Положением о
территориальном общественном самоуправлении в Первомайском
поселении.

ВЫСТУПИЛИ: Жолобова Нина Николаевна, которая поддержала
данное предложение.

Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

7. СЛУШАЛИ: Гончарову Анну Александровну, которая предложила
определить следующую структуру органов ТОС:

- собрание участников ТОС - высший орган ТОС;
- исполнительный орган ТОС - Комитет ТОС, избирается собранием

участников ТОС;
- председатель исполнительного органа ТОС (председатель ТОС) -

избирается собранием участников ТОС либо исполнительным органом ТОС;
- контрольно-ревизионный орган (Контрольно-ревизионная комиссия)

ТОС -  избирается собранием участников ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Колиниченков Сергей Александрович
2. Козлова Галина Васильевна, которые поддержали предложение

Гончаровой А.А.
Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: Решение принято.

8. СЛУШАЛИ: Жолобову Нину Николаевну, который(ая) предложил(а)
избрать исполнительный орган ТОС -  комитет ТОС, в составе: Гончарова

Анна Александровна, Золотов Василий Васильевич, Мурсалов Рустам
Бегзадаевич, сроком полномочий на пять лет.

1. Трушкин Николай Кузьмич, который предложил утвердить названный
состав Комитета ТОС, сроком полномочий на пять лет.

Ревизионный орган ТОС избрать в составе и сроком полномочий пять
лет:

1. Трушкин Николай Кузьмич
2. Аверьянова Мария Николаевна
ВЫСТУПИЛИ:
1 .Колиниченков Сергей Александрович
2. Колиниченкова Наталья Павловна

Проголосовали:
«за» - 28 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ: Решение принято.

Председатель

ВЫСТУПИЛИ:

собрании граждан

Секретарь

Жолобова Н.Н.
(расшифровка подписи)

Костина Н.М.
(расшифровка подписи)

I

Протокол
учредительного собрания граждан

проживающих в селе Плесновка

с.Плесновка «26» августа 2019 года

Всего жителей проживающих на данной территории, достигших 16 лет:
198, на собрании присутствует 70 человек.

Лист регистрации участников собрания прилагается.

На собрании присутствуют не менее одной трети избранных на
собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети
жителей соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего
возраста. В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» собрание является правомочной.

Повестка собрания:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и

регламента учредительного собрания.
2. Избрание органов ТОС с указанием срока их полномочий.
3. Избрание контрольно-ревизионного органа ТОС с указанием срока их

полномочий.

Ход собрания:
1. СЛУШАЛИ: Козлову Галину Васильевну, с предложением

председателем собрания избрать: Костину Нину Михайловну,
секретарем: Жолобову Нину Николаевну.

ВЫСТУПИЛИ: Гончарова Анна Александровна, которая предложила
утвердить предложенные кандидатуры председателя и секретаря собрания.

Проголосовали:
«за» - 70 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры председателя и

секретаря собрания.
<

СЛУШАЛИ: Шматко Татьяну Викторовну, с предложением утвердить
следующий регламент рассмотрения вопросов:

Для доклада -  до 15 минут, для обсуждения вопросов повестки дня
собрания -  до 10 минут, для выступлений -  до 5 минут, для справок до 3
минут, без перерыва.

ВЫСТУПИЛИ: Таиров Бекмурат Биналиевич, с предложением
утвердить предложенную повестку учредительного собрания граждан, и
регламент- 10 мин. на выступление.

Проголосовали:

«за» - 70 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенную повестку учредительного

собрания граждан.

2.СЛУШАЛИ: Трушкину Валентину Федоровну, которая предложила
переизбрать исполнительный комитет ТОС в количестве 3 человек сроком
полномочий на пять лет.

Исполнительный орган ТОС -  комитет ТОС в составе: Аверьянова
Мария Николаевна -  председатель Комитета ТОС, Мурсалов Рустам
Бегзадаевич -  заместитель председателя Комитета ТОС, Ивлева Нина
Андреевна -  секретарь Комитета ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
Бережной Николай Николаевич, который предложил утвердить

предложенные кандидатуры исполнительного органа ТОС в составе:
Аверьянова Мария Николаевна -  председатель Комитета ТОС, Мурсалов
Рустам Бегзадаевич -  заместитель председателя Комитета ТОС, Ивлева Нина
Андреевна -  секретарь Комитета ТОС.

Проголосовали:
«за» - 70 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры исполнительного

органа ТОС в составе: Аверьянова Мария Николаевна -  председатель
Комитета ТОС, Мурсалов Рустам Бегзадаевич -  заместитель председателя
Комитета ТОС, Ивлева Нина Андреевна -  секретарь Комитета ТОС.

3. СЛУШАЛИ: Косякову Екатерину Алексеевну, которая предложила
переизбрать контрольно-ревизионный орган ТОС в количестве 2 человек в
составе: Колиниченкова Сергея Александровича, Гончаровой Анны
Александровны сроком полномочий на пять лет.

ВЫСТУПИЛИ: Мурсалова Сания Тухтасиновна, которая предложила
утвердить предложенные кандидатуры контрольно-ревизионного органа ТОС
Колиниченкова Сергея Александровича, Гончаровой Анны Александровны
сроком полномочий на пять лет.

Проголосовали:
«за» - 70 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
РЕШИЛИ: утвердить предложенные кандидатуры контрольно

ревизионного органа ТОС Колиниченкова Сергея Александровича,
Гончаровой Анны Александровны, сроком полномочий на пять лет.

Председатель
собрания граждан Костина Н.М.

Секретарь Жолобова Н.Н.